Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Михаила Кузьмича Овсянникова с. Исаклы  муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

«О действии работников при обнаружении пожара»

№ 159-3-ОД                                              от 26 августа  2022 года

 В соответствии  с действующими Правилами противопожарного

режима в РФ,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В случае обнаружения пожара или признаков горения (задымление,

запах гари, повышение температуры и т. д.) немедленно сообщить об этом по

телефону «01» или 8(84654)2-18-91 (сот. телефон) в пожарную охрану (при

этом необходимо назвать адрес объекта, место возникновения пожара, а

также сообщить свою фамилию);

2. Принять меры по эвакуации людей и сохранности материальных

ценностей.

3. До прибытия пожарных подразделений организовать тушение пожара

первичными средствами пожаротушения (огнетушителями).

4. Организовать встречу подразделений пожарной охраны и оказать

помощь в выборе кратчайшего пути для подъезда к очагу пожара.

5. По прибытии пожарного подразделения проинформировать

руководителя тушения пожара о конструктивных и технологических

особенностях объекта, прилегающих строений и сооружений, количестве и

пожароопасных свойствах хранимых и применяемых веществ и  материалов.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

ответственных за противопожарный режим на:

- Сидорова Сергея Владимировича, специалиста по охране труда;

- Башкирову Елену Владимировну, заместителя директора по СП «Детский

сад Аленушка» и СП «Детский сад Золотой ключик»;

-Кузаеву Наталью Александровну, заместителя директора по СП «Детский

сад Теремок»;

-Киселёву Татьяну Валерьевну, ответственную за пришкольный интернат;

-Тихонову Надежду Николаевну, ответственную за работу Саперкинского

филиала;

-Овсянникову Любовь Васильевну, ответственную за работу Смольковского

филиала;

-Васильеву Валентину Геннадьевну, ответственную за работу

Двухключёвского филиала.

Директор ГБОУ СОШ

им. М. К. Овсянникова с. Исаклы                                                  Е.Н. Нестерова

Ознакомлены: